

2022年5月13日

お客様各位

アリスタ フードソリューションズ ジャパン株式会社

商品の配合及び表示変更のお知らせ

拝啓

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

451217 チョコチャンク、10120 バターギッフェリ 60g、T100A ポークソーセージパイの3商品につきまして、生産工場における原料調達上の事由により配合の一部が変更となりますため、ご連絡申し上げます。変更点の詳細につきましては別紙にてご案内させていただいておりますが、本変更に伴い、原材料表示等が一部変更となります。なにとぞご了承賜りますようお願いいたします。

配合変更後の商品につきましては、現行品の在庫終了をもって順次販売を開始いたします。

ご不明点等ございましたら、営業担当者またはコールセンター（TEL：03-5358-6888、FAX：03-5358-6711、平日 8:00-18:00、土曜日 8:00-12:00）までお問い合わせください。

この度の配合変更によりお客さまにご迷惑をお掛けいたしますこと、改めてお詫び申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、なにとぞよろしく願い申し上げます。

敬具

下記に該当商品及び原材料表示の変更点をご案内申し上げます。

商品の仕様には変更ございませんが、「451217 チョコチャンク」につきましては、アレルギーに一部変更がございますのでご確認ください。

	商品	(現行) 原材料表示	(変更後) 原材料表示	切替対象 (賞味期限)
451217	チョコチャンク	小麦粉、チョコレート、糖類（砂糖、転化糖、糖蜜、液糖）、マーガリン、卵、食塩／香料、膨張剤、乳化剤、安定剤（加工デンプン）、カロテン色素、（一部に小麦・卵・乳成分・大豆を含む）	小麦粉、チョコレート、砂糖、マーガリン、卵、転化糖、食塩、糖蜜、液糖／膨張剤、香料、乳化剤、pH調整剤、カロテン色素、（一部に小麦・卵・大豆を含む）	2023. 03. 12以降
10120	バターギッフェリ 60g	小麦粉、バター、酵母、砂糖、卵、食塩、小麦グルテン、全粉乳、小麦でん粉、ぶどう糖、コーンフラワー、大麦麦芽粉、小麦麦芽粉 / V.C、酵素、（一部に小麦・卵・乳成分を含む）	小麦粉、バター、酵母、砂糖、卵、食塩、小麦たん白、全粉乳、小麦でん粉、ぶどう糖、小麦麦芽粉、コーンフラワー、大麦麦芽粉 / V.C、酵素、（一部に小麦・卵・乳成分を含む）	2022. 11. 02以降
T100A	ポークソーセージパイ	ソーセージ（豚肉、でん粉、植物性たん白、食塩、水あめ、砂糖、香辛料）（国内製造）、小麦粉、マーガリン、ショートニング、食塩／調味料（アミノ酸等）、リン酸塩（Na）、酸化防止剤（V.C、V.E）、pH調整剤、乳化剤、香料、発色剤（亜硝酸Na）、着色料（カロテン）、（一部に小麦・乳成分・牛肉・大豆・豚肉を含む）	ソーセージ（豚肉、豚脂肪、でん粉、食塩、植物性たん白、水あめ、砂糖、香辛料）（国内製造）、小麦粉、マーガリン、ショートニング、食塩／調味料（アミノ酸等）、リン酸塩（Na）、酸化防止剤（V.C、V.E）、pH調整剤、乳化剤、香料、発色剤（亜硝酸Na）、着色料（カロテン）、（一部に小麦・乳成分・牛肉・大豆・豚肉を含む）	2023. 02. 12以降